Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – сорок седьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

15 октября 2021                          г. Мичуринск                                              № 240

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 22.05.2020 № 136 «Об утверждении Положения о

межбюджетных отношениях в Мичуринском районе»

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского

районного Совета народных депутатов от 22.05.2020 № 136 «Об утверждении

Положения о межбюджетных отношениях в Мичуринском районе»,

внесенный главой Мичуринского района, руководствуясь Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 28.10.2005

№ 370-З «О межбюджетных отношениях в Тамбовской области», учитывая

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным

вопросам и налогообложению,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 22.05.2020 № 136 «Об утверждении Положения о

межбюджетных отношениях в Мичуринском районе» следующие изменения:

в Положении о межбюджетных отношениях в Мичуринском районе:

1) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Мичуринского района

1. Межбюджетные трансферты из бюджета Мичуринского района

предоставляются в форме:

1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских

поселений;

2) субвенций бюджетам сельских поселений в случаях, установленных

статьями 133 и 140 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

3) субсидий бюджетам сельских поселений;

4) субсидий бюджету Тамбовской области в случаях, установленных

статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

5) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений.

2. Субсидии бюджету Тамбовской области из районного бюджета

предоставляются с соблюдением требований, установленных статьей 142.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) в статье 6:

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28117671/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/133
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/140
consultantplus://offline/ref=86E66016AFE9A84F2CBF1EBA1E5DFF06C2D6F114823F26C0E767BE3E581CA688A02842F0D8D3241459A54FF08C847B6A74E92D98DE0Dt70FM

а) в абзаце шестом части 3 слова «(очередной финансовый год и

плановый период)» заменить словами «и плановый период»;

б) в части 4 слова «(очередной финансовый год и плановый период)»

заменить словами «и плановый период»;

в) в части 7 слова «В случае, если проект бюджета муниципального

района утверждается на очередной финансовый год и плановый период,

допускается» заменить словом «Допускается».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном

имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018,

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению Мичуринского районного Совета народных депутатов

(председатель комиссии Л.И. Бутучел).

Председатель Мичуринского районного

Совета народных депутатов

   А.К. Сухов

Глава

Мичуринского района

Г.Н. Шеманаева